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Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att undersöka verksamhet 
som hjälper unga personer att lämna grupper som främjar 
våld och hot för att nå politiska mål  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att undersöka verksamhet 
som hjälper unga personer att lämna grupper som främjar våld och hot 
för att nå politiska mål och stödjer personer som har lämnat sådana 
grupper. Ungdomsstyrelsen ska för genomförandet av uppdraget anlita 
forskare med särskild kunskap om avhopparverksamhet. 
 
Uppdraget innebär att Ungdomsstyrelsen ska 
 

1. utvärdera Exit Fryshusets avhopparverksamhet, 
 
2. kartlägga, beskriva och värdera annan genomförd och pågående 

verksamhet som hjälper unga personer att lämna grupper som 
främjar våld och hot för att nå politiska mål samt stödjer 
personer som har lämnat sådana grupper, i Sverige och några 
andra länder,  

 
3. bedöma behovet av verksamhet som hjälper unga personer att 

lämna grupper som främjar våld och hot för att nå politiska mål 
och stödjer personer som har lämnat sådana grupper i Sverige, 
och 

 
4. lämna förslag på hur verksamhet som hjälper unga personer att 

lämna grupper som främjar våld och hot för att nå politiska mål 
och stödjer personer som har lämnat sådana grupper kan 
stödjas och finansieras, om sådant behov bedöms finnas. 

 
För genomförandet av uppdraget beslutar regeringen att ersätta 
Ungdomsstyrelsen med högst 675 000 kronor. 
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Medlen ska rekvireras av Ungdomsstyrelsen senast den 18 december 
2009 och därefter utbetalas av Regeringskansliet (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet).  
 
Av kostnaden för genomförande av uppdraget ska 250 000 kronor 
belasta utgiftsområde 1, anslag 6:1 Allmänna val och demokrati, 
anslagspost 4 Dialog för en förstärkt gemensam värdegrund och 
425 000 kronor ska belasta utgiftsområde 13, anslag 2:2 Åtgärder mot 
diskriminering, rasism m.m., anslagspost 5 Till Regeringskansliets 
(Integrations- och jämställdhetsdepartementets) disposition. 
 
Ungdomsstyrelsen ska lämna en delredovisning som omfattar 
utvärderingen av Exit Fryshusets avhopparverksamhet senast den 17 
maj 2010 och en slutredovisning av uppdraget senast den 31 augusti 
2010 till Regeringskansliet (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet). Av slutredovisningen ska framgå hur 
medlen har använts. Medel som inte har utnyttjats för beviljat 
ändamål ska senast den 31 augusti 2010 återbetalas till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet). 

Bakgrund och skälen för regeringens beslut 

Regeringen gav under år 2008 Brottsförebyggande rådet (Brå) och 
Säkerhetspolisen i uppdrag att beskriva hur den våldsamma politiska 
extremismen ser ut i Sverige vad gäller vit makt-miljön och den 
autonoma miljön, vilket preventivt arbete som bedrivs på lokal nivå 
samt vilka verktyg och åtgärder som kan utvecklas för att motverka 
hot mot demokratin. Uppdraget syftade till att ge regeringen ett 
förstärkt kunskapsunderlag samt en problembild. I rapporten (Brå-
rapport 2009:15) belystes att det finns ett behov av fler organisationer 
som stödjer avhoppare från extremistiska organisationer. 
 
För personer som lämnar vit makt-miljön finns i dag möjlighet att få 
stöd och hjälp genom Exits verksamhet som drivs inom ramen för 
Fryshuset i Stockholm. 
 
Ungdomsstyrelsen finansierar en stor del av Exit Fryshusets 
verksamhet genom att fördela medel enligt förordningen (2008:62) om 
statsbidrag till verksamheter mot rasism och liknande former av 
intolerans. År 2001 utvärderades Exit Fryshusets verksamhet av Brå. I 
sin utvärdering drog Brå bland annat den slutsatsen att Exit Fryshuset 
bedrivit en framgångsrik och ganska omfattande verksamhet. För att 
uppdatera utvärderingen och fördjupa kunskapen om verksamheten 
bör en ny utvärdering göras. Exit Fryshuset är dessutom intresserade 
av att deras verksamhet utvärderas. 
  
Mot denna bakgrund anser regeringen att det finns ett behov av att 
utvärdera Exit Fryshusets verksamhet samt även studera andra projekt 
som hjälper unga personer att lämna grupper som främjar våld och hot 
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för att nå politiska mål. Syftet med uppdraget är att få ett 
kunskapsunderlag för att kunna bedöma behovet av denna typ av 
verksamhet, inte enbart inom vit makt-miljön, utan även inom andra 
miljöer som främjar våld och hot för att nå politiska mål samt om 
sådant behov finns, få förslag på hur sådan verksamhet kan stödjas och 
finansieras i framtiden. 
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Nyamko Sabuni                                 
 
    Johan Arvidsson 
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